
23. Deutsche Senioren-Blitzeinzelmeisterschaft 2018
Gruppe 65+

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 11. Runde   (nach Rangliste)
Rang Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Punkte Buchh SoBerg

1. Schumacher,Gottfried 2253 29s1 8w1 6s1 2w1 3w½ 11s½ 9s½ 19w1 12s½ 4w1 7s0 8.0 76.0 54.75
2. Ackermann,Hans Werner 2348 44w1 11s1 10w1 1s0 29w1 4s½ 3w1 6s0 20w1 9s½ 12w1 8.0 74.0 51.50
3. Nekrasov,Mihail 2305 21w1 15s1 38w1 20w1 1s½ 9w1 2s0 4s½ 6w1 11s1 5w0 8.0 73.5 50.25
4. Jeske,Eckhard 2207 26s1 30w½ 13s½ 23w1 20s1 2w½ 6s½ 3w½ 19s1 1s0 9w1 7.5 72.5 47.00
5. Buchal,Stephan 2334 24s1 12w1 20s0 8w1 9s0 23w½ 26s1 7w0 13s1 19w1 3s1 7.5 70.5 47.75
6. Rüberg,Jobst 2119 28w1 33s1 1w0 38s½ 30w1 10s1 4w½ 2w1 3s0 12w½ 11s1 7.5 69.5 44.75
7. Westermann,Johannes 2139 37w½ 39s½ 18w1 15s1 11w0 21s1 29w0 5s1 10w½ 16s1 1w1 7.5 67.0 48.25
8. Jacob,Helmut,Dr. 2063 45w1 1s0 33w1 5s0 32w1 14s½ 16w0 27s1 29w1 10s½ 20w1 7.0 63.5 35.00
9. Rostalski,Walter 2230 18w1 13s½ 39w1 30s1 5w1 3s0 1w½ 29s1 11w0 2w½ 4s0 6.5 72.5 39.25

10. Zimmermann,Rolf 2153 22s1 23w1 2s0 13w½ 24s1 6w0 12s½ 21w1 7s½ 8w½ 19s½ 6.5 72.0 39.75
11. Stöckmann,Helmut 2091 31s1 2w0 22s1 41w1 7s1 1w½ 19s0 23w1 9s1 3w0 6w0 6.5 72.0 38.50
12. Hottes,Dieter 2106 35w1 5s0 32w1 29s0 38w1 15s1 10w½ 16s1 1w½ 6s½ 2s0 6.5 68.5 37.00
13. Cichy,Michael,Dr. 2015 27s1 9w½ 4w½ 10s½ 17w0 37s½ 40w1 14s½ 5w0 24s1 26s1 6.5 65.5 36.00
14. Haselhorst,Helmut 2110 42s0 31w1 26s1 24w½ 19s0 8w½ 22s1 13w½ 23s1 25w½ 17s½ 6.5 63.0 37.50
15. Grimm,Uwe 2042 36s1 3w0 43s1 7w0 22s1 12w0 21s0 39w1 40s1 18w½ 23s1 6.5 62.5 31.25
16. Prüske,Wolfgang 2014 34w½ 17s0 19s0 47w1 42s1 24w1 8s1 12w0 30s1 7w0 25s1 6.5 60.5 31.75
17. Hawranke,Dietrich 2143 43s½ 16w1 30s0 42w1 13s1 19w0 23s0 26w1 25s½ 29s1 14w½ 6.5 60.0 35.50
18. Aigner,Georg 1895 9s0 46w1 7s0 37w0 36s1 31w1 30s1 20w0 21s1 15s½ 29w1 6.5 58.5 31.25
19. Urankar,Hans-Peter 2145 33w0 34s½ 16w1 39s1 14w1 17s1 11w1 1s0 4w0 5s0 10w½ 6.0 68.5 35.50
20. Zunker,Reinhard,Dr. 2130 41s1 42w1 5w1 3s0 4w0 29s0 38w1 18s1 2s0 22w1 8s0 6.0 67.0 31.50
21. Trefzer,Erhard 1907 3s0 27w1 42s½ 25w½ 41s1 7w0 15w1 10s0 18w0 35s1 31w1 6.0 63.5 30.25
22. Hohn,August 1873 10w0 40s1 11w0 34s1 15w0 33s1 14w0 38s1 28w1 20s0 30s1 6.0 59.0 27.00
23. Seidel,Arnold 2005 47w1 10s0 37w1 4s0 33w1 5s½ 17w1 11s0 14w0 27s1 15w0 5.5 64.0 26.75
24. Bocionek,Dieter 1956 5w0 28s1 34w1 14s½ 10w0 16s0 37w1 25w0 36s1 13w0 41s1 5.5 61.5 25.75
25. Halbich,Anton 2198 32w1 38s0 29w0 21s½ 35w1 44s0 28w1 24s1 17w½ 14s½ 16w0 5.5 60.5 30.00
26. Klein,Reinhard 1892 4w0 45s1 14w0 35s½ 39w1 32s1 5w0 17s0 33w1 40s1 13w0 5.5 59.0 22.25



27. Raedisch,Peter 1614 13w0 21s0 28w1 33s0 45w1 39s½ 35w1 8w0 43s1 23w0 37s1 5.5 54.0 22.50
28. Lichtblau,Ernst 1760 6s0 24w0 27s0 46w½ 47s1 36w1 25s0 34w1 22s0 38w1 33w1 5.5 52.0 20.75
29. Eckert,Roland 1900 1w0 35s1 25s1 12w1 2s0 20w1 7s1 9w0 8s0 17w0 18s0 5.0 72.5 30.00
30. Prill,Gerhard 2023 40w1 4s½ 17w1 9w0 6s0 38s½ 18w0 37s1 16w0 32s1 22w0 5.0 63.5 25.00
31. Stoll,Robert 1700 11w0 14s0 40w1 32s0 34w1 18s0 39w0 46s1 37w1 41w1 21s0 5.0 53.5 19.00
32. Fleischer,Matthias 1886 25s0 48w1 12s0 31w1 8s0 26w0 41s1 40w0 39s1 30w0 43s1 5.0 52.5 19.00
33. Schubert,Joachim 1866 19s1 6w0 8s0 27w1 23s0 22w0 34s½ 42w1 26s0 36w1 28s0 4.5 61.5 22.25
34. Thielscher,René 1606 16s½ 19w½ 24s0 22w0 31s0 43w1 33w½ 28s0 35w0 48s1 46w1 4.5 52.0 17.00
35. Buck,Klaus-Michael 1713 12s0 29w0 46s1 26w½ 25s0 42w1 27s0 36w0 34s1 21w0 45s1 4.5 52.0 16.25
36. Fister,Horst-Lothar 1623 15w0 44s0 47w½ 45s1 18w0 28s0 46w1 35s1 24w0 33s0 40w1 4.5 50.5 14.75
37. Jung,Michael,Prof. 1845 7s½ 43w½ 23s0 18s1 44w½ 13w½ 24s0 30w0 31s0 39w1 27w0 4.0 61.0 22.50
38. Brettschneider,Karl 1991 48s1 25w1 3s0 6w½ 12s0 30w½ 20s0 22w0 41s0 28s0 + 4.0 59.0 16.75
39. Küstermann,Dieter 1872 46s1 7w½ 9s0 19w0 26s0 27w½ 31s1 15s0 32w0 37s0 48w1 4.0 56.0 16.00
40. Andris,Georg 1620 30s0 22w0 31s0 48w1 43s1 41w1 13s0 32s1 15w0 26w0 36s0 4.0 54.0 15.00
41. Möws,Harald 1772 20w0 47s1 44w1 11s0 21w0 40s0 32w0 45s1 38w1 31s0 24w0 4.0 52.5 14.50
42. Schwichtenberg,Jürgen 1733 14w1 20s0 21w½ 17s0 16w0 35s0 45w1 33s0 48s½ 43w0 47s1 4.0 51.5 15.50
43. Weber,Martin 1857 17w½ 37s½ 15w0 44s0 40w0 34s0 48w1 47s1 27w0 42s1 32w0 4.0 50.5 13.75
44. Eichner,Christian 1989 2s0 36w1 41s0 43w1 37s½ 25w1 3.5 57.5 16.00
45. Schumacher,Ursula 1651 8s0 26w0 48s1 36w0 27s0 46w½ 42s0 41w0 47s½ + 35w0 3.0 44.5 7.00
46. Bierwald,Martin 1579 39w0 18s0 35w0 28s½ 48w½ 45s½ 36s0 31w0 + 47w½ 34s0 3.0 44.0 8.75
46. Girod,Gudrun 1560 23s0 41w0 36s½ 16s0 28w0 48s½ + 43w0 45w½ 46s½ 42w0 3.0 44.0 8.75
48. Kaspschak,Karola 1415 38w0 32s0 45w0 40s0 46s½ 47w½ 43s0 + 42w½ 34w0 39s0 2.5 39.0 7.00



23. Deutsche Senioren-Blitzeinzelmeisterschaft 2018
Gruppe 65+

Rangliste:  Stand nach der 11. Runde 
Selektion: Nestoren
Rang Teilnehmer Titel TWZ Verein/Ort Punkte Buchh SoBer

1. Hottes,Dieter 2106 Stuttgarter SF 6.5 68.5 37.00
2. Hawranke,Dietrich 2143 Pinneberger SC 6.5 60.0 35.50
3. Aigner,Georg 1895 SC Taufkirchen 6.5 58.5 31.25
4. Zunker,Reinhard,Dr. FM 2130 SV Hofheim 6.0 67.0 31.50
5. Trefzer,Erhard 1907 SV Besigheim 6.0 63.5 30.25
6. Hohn,August 1873 SC Zugzwang 95 (Berlin) 6.0 59.0 27.00
7. Bocionek,Dieter 1956 WSG Halle-Neustadt 5.5 61.5 25.75
8. Halbich,Anton 2198 TSV Rottendorf 5.5 60.5 30.00
9. Raedisch,Peter 1614 SF Hamburg 5.5 54.0 22.50

10. Lichtblau,Ernst 1760 Brühler SK 5.5 52.0 20.75
11. Stoll,Robert 1700 SC Barsbüttel 5.0 53.5 19.00
12. Fleischer,Matthias 1886 SV Einheit Schwerin 5.0 52.5 19.00
13. Buck,Klaus-Michael 1713 Stader SV 4.5 52.0 16.25
14. Fister,Horst-Lothar 1623 SK Werther 4.5 50.5 14.75
15. Jung,Michael,Prof. 1845 SV Osnabrück 4.0 61.0 22.50
16. Andris,Georg 1620 SC Barsbüttel 4.0 54.0 15.00
17. Möws,Harald 1772 SV Einheit Schwerin 4.0 52.5 14.50
18. Schwichtenberg,Jürgen 1733 SV Hofheim 4.0 51.5 15.50
19. Schumacher,Ursula 1651 HTC Bad Neuenahr 3.0 44.5 7.00
20. Girod,Gudrun 1560 Hannover 96 3.0 44.0 8.75



23. Deutsche Senioren-Blitzeinzelmeisterschaft 2018
Gruppe 65+

Rangliste:  Stand nach der 11. Runde 
Selektion: Frauen (65+)
Rang Teilnehmer Titel TWZ Verein/Ort Punkte Buchh SoBer

1. Schumacher,Ursula 1651 HTC Bad Neuenahr 3.0 44.5 7.00
2. Girod,Gudrun 1560 Hannover 96 3.0 44.0 8.75
3. Kaspschak,Karola 1415 Hannover 96 2.5 39.0 7.00



23. Deutsche Senioren-Blitzeinzelmeisterschaft 2018
Gruppe 65+

Rangliste:  Stand nach der 11. Runde 
Selektion: TWZ 1900-2099 (65+)
Rang Teilnehmer Titel TWZ Verein/Ort Punkte Buchh SoBer

1. Jacob,Helmut,Dr. 2063 SK Ochtrup 7.0 63.5 35.00
2. Stöckmann,Helmut 2091 SF Telgte 6.5 72.0 38.50
3. Cichy,Michael,Dr. 2015 SC BS Gliesmarode 6.5 65.5 36.00
4. Grimm,Uwe 2042 MTV Dannenberg 6.5 62.5 31.25
5. Prüske,Wolfgang 2014 SC Hansa Dortmund 6.5 60.5 31.75
6. Trefzer,Erhard 1907 SV Besigheim 6.0 63.5 30.25
7. Seidel,Arnold 2005 Kali Wolmirstedt 5.5 64.0 26.75
8. Bocionek,Dieter 1956 WSG Halle-Neustadt 5.5 61.5 25.75
9. Eckert,Roland 1900 5.0 72.5 30.00

10. Prill,Gerhard 2023 SC Heitersheim 5.0 63.5 25.00
11. Brettschneider,Karl 1991 SC Leinfelden 4.0 59.0 16.75
12. Eichner,Christian 1989 SV TuR Dresden 3.5 57.5 16.00



23. Deutsche Senioren-Blitzeinzelmeisterschaft 2018
Gruppe 65+

Rangliste:  Stand nach der 11. Runde 
Selektion: TWZ 1750-1899 (65+)
Rang Teilnehmer Titel TWZ Verein/Ort Punkte Buchh SoBer

1. Aigner,Georg 1895 SC Taufkirchen 6.5 58.5 31.25
2. Hohn,August 1873 SC Zugzwang 95 (Berlin) 6.0 59.0 27.00
3. Klein,Reinhard 1892 Münchener SC 5.5 59.0 22.25
4. Lichtblau,Ernst 1760 Brühler SK 5.5 52.0 20.75
5. Fleischer,Matthias 1886 SV Einheit Schwerin 5.0 52.5 19.00
6. Schubert,Joachim 1866 SC Friesen Lichtenberg 4.5 61.5 22.25
7. Jung,Michael,Prof. 1845 SV Osnabrück 4.0 61.0 22.50
8. Küstermann,Dieter 1872 SF Greven 4.0 56.0 16.00
9. Möws,Harald 1772 SV Einheit Schwerin 4.0 52.5 14.50

10. Weber,Martin 1857 SV Betzdorf-Kirchen 4.0 50.5 13.75



23. Deutsche Senioren-Blitzeinzelmeisterschaft 2018
Gruppe 65+

Rangliste:  Stand nach der 11. Runde 
Selektion: TWZ < 1750
Rang Teilnehmer Titel TWZ Verein/Ort Punkte Buchh SoBer

1. Raedisch,Peter 1614 SF Hamburg 5.5 54.0 22.50
2. Stoll,Robert 1700 SC Barsbüttel 5.0 53.5 19.00
3. Thielscher,René 1606 SV Eidelstedt 4.5 52.0 17.00
4. Buck,Klaus-Michael 1713 Stader SV 4.5 52.0 16.25
5. Fister,Horst-Lothar 1623 SK Werther 4.5 50.5 14.75
6. Andris,Georg 1620 SC Barsbüttel 4.0 54.0 15.00
7. Schwichtenberg,Jürgen 1733 SV Hofheim 4.0 51.5 15.50
8. Schumacher,Ursula 1651 HTC Bad Neuenahr 3.0 44.5 7.00
9. Bierwald,Martin 1579 Königsspr. SC 3.0 44.0 8.75
9. Girod,Gudrun 1560 Hannover 96 3.0 44.0 8.75

11. Kaspschak,Karola 1415 Hannover 96 2.5 39.0 7.00


